
DELIBERAÇÃO N°03 

Dispõe sobre as normas, procedimentos e 

critérios para o processo de escolha e indicação 

dos membros do Comitê da Bacia Hidrográfica 

dos Afluentes Goianos do BAIXO PARANAIBA - 

CBH BAIXO PARANAIBA, para a gestão 2014-

2018. 

O Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Goianos do BAIXO 

PARANAIBA - CBH BAIXO PARANAiBA, tendo por base a Lei Federal n° 9.433, de 08 de 

Janeiro de 1997, na LeiEstadualn° 13.123, de16 de Julho de 1997, e nos termos das 

Resoluções Conselho Estadualde Recursos Hidricos — CERHI, n° 003 de 10/04/2001 e n° 

06 de 06/07/2003, e do Decreto Estadual n°. 5.826, de 11/09/2003 e alterações, bem como 

o estabelecido em seu regimento interno, no uso de suas atribuições legais. 

O Comitê da Bacia Hidrográfica do Baixo Paranaiba — pelo seu 

Regimento Interno, e considerando que em vinte oito de agosto de 2016, encerra-se o 

mandato atual dos membros e da Diretoria do CBH- Baixo Paranaiba; 

Considerando que os membros e diretoria eleitos e empossados em 

2014, sõ iniciou suas atividades em 2015; 

Considerando o disposto no Regimento Interno do CBH Baixo 

Paranaiba: "Os casos omissos neste Regimento Interno serão resolvidos em Plenária do 

CBH Baixo Paranaiba"; 

Considerando o disposto na Deliberação no 01, de 25 de julho de 2013, 

que dispõe sobre normas, procedimentos e critérios para o processo de escolha e indicação 

dos membros do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaiba 

para a gestão 2014-2018; 

DELIBERA: 

Art. 1° Fica aprovada a prorrogação por mais um ano do mandato dos 

membros atuais do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Goianos do Baixo 

Paranaiba - CBH Baixo Paranaiba até 28 de agosto de 2019, ficando com vigência de 2014 

a 2019; 



Art. 2° Fica aprovada a prorrogação por mais um ano do mandato da 
Diretoria atual do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Goianos do Baixo Paranaiba 
- CBH Baixo Paranaiba até 28 de agosto de 2017. 

Art. 3° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua aprovação. 

Jatai, 17 de Agosto de 2016. 

Vilma Ribeiro M galhães Feitosa 
Presidente do CBH Baixo Paranaiba 


